
令和２年２月３日 

 

保護者 様 

唐津市立佐志小学校 

校 長 原 口 毅 

 

日ごろより本校教育に対しましては、ご理解とご協力を賜り、お礼を申し上げます。 

早いもので、今年度もあと２ヶ月を残すのみとなりました。 

保護者の皆様のご協力により、無事に年度末を迎える見込みとなりました。改めてお礼

を申し上げます。 

さて、2 月は調整月となっております。1・3・6 年生につきましては、集金をおこない

ません。2・4・5 年生につきましては、以下の理由で集金を行いたいと思います。集金日

は２月６日（木）です。集金袋は前日の２月５日（水）に配布いたします。ご理解のほど、

よろしくお願いいたします。 

～2・4年～ 

昨年度の実績をもとに集金計画を立てておりましたが、昨年度以上に教材を購入して行

う活動が多かったため、２年生は 1,000円、4年生は 500円徴収することになりました。 

～5年生～ 

例年 10 月に実施しておりました 6 年生修学旅行を、来年度は 6 月に実施することにな

りました。例年通りの積立計画では、6月の支払に間に合わせるため、6年次の 5・6月集

金額の負担が大きくなってしまいます。その負担を軽減するため、今年度は、5 年生の 2

月に 2,000 円を追加徴収し、修学旅行・卒業アルバム代積立金 12,000円を 6年次に繰り

越したいと思います。 

３月にはＰＴＡより監査を行っていただく予定になっております。 

来年度も、学校集金ならびに給食事務に関しましては、ご理解とご協力を賜りますよう、

よろしくお願いいたします。                  

                         

 

 唐津市立佐志小学校 

学校集金担当   塚本・大宅 

給食事務担当   井上  

学校集金のお知らせ 
２月は、調整月です。２・４・５年生については集金を行います 


